

SNCC.D.001



No. EXPEDIENTE
TRABAJO-DAF-CM-2023-0039

MINISTERIO DE TRABAJO
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

20 de julio de 2023

No. Solicitud: **TRABAJO-DAF-CM-2023-0039**

Objeto de la compra: **COMPRA DE MATERIALES DE LIMPIEZA PARA USO DEL MINISTERIO DE TRABAJO**

Rubro: 47130000 – Suministros de Aseo y Limpieza
14110000 – Productos de Papel
47120000 – Equipos de Aseo
46180000 – Seguridad y Protección Personal
52150000 – Utensilios de Cocina Domésticos

Planificada: **Sí**



Detalle pedido

Ítem	RUBRO	DETALLES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNT. ESTIMADO	TOTAL
1	47131816	AMBIENTADOR SPRAY, UD	300	UD	147.50	44,250.00
2	47131803	GALON DE DESINFECTANTE LIQUIDO	200	UD	424.80	84,960.00
3	47131803	TARRO LAVA TRASTE EN PASTA 425 Gr.	100	UD	188.80	18,880.00
4	47131803	GALON DE JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL	100	UD	300.90	30,090.00
5	47131801	PAQUETE DE DETERGENTE EN POLVO 900 Gr.	200	UD	200.60	40,120.00
6	14111703	CAJA DE PAÑUELOS FACIALES DESECHABLES 75/1	200	UD	147.50	29,500.00
7	47131503	ROLLO DE LANILLA 20 YARDAS	10	UD	247.80	2,478.00
8	47121701	PAQUETE DE FUNDAS 100/1 33 GALONES	200	UD	236.00	47,200.00
9	47121701	PAQUETE DE FUNDAS 100/1 55 GALONES	50	UD	212.40	10,620.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



UD

UNIDAD

UD

UD

UD

UD

UD

UD

UD

UD

UD

UD

UD

UD

UD

UD

UD

UD

UD

UD

UD

UD

Total

10	46181504	PARES DE GUANTES SIZE M	50	UD	236.00	11,800.00
11	47121701	PAQUETE DE FUNDAS 100/1 4 GALONES	200	UD	177.00	35,400.00
12	46181504	PARES DE GUANTES SIZE L	50	UD	236.00	11,800.00
13	47132102	FRASCO SPRAY ATOMIZADOR PLASTICO 16 Oz.	200	UD	147.50	29,500.00
14	47132102	CUBETA DE PLASTICO PARA AGUA DE 2.5 GALONES	200	UD	389.40	77,880.00
15	47121803	ESPONJA DE LIMPIEZA 60 Gr.	500	UD	118.00	59,000.00
16	47131604	SUAPE DE ALGODÓN NO.34	150	UD	354.00	53,100.00
17	14111705	SERVILLETAS DESECHABLES 100/1	150	UD	141.60	21,240.00
18	14111705	SERVILLETAS DESECHABLES 500/1	150	UD	188.80	28,320.00
19	52151504	CAJAS DE VASOS CONICOS DE PAPEL 4.5 Oz 25/200	20	UD	3,020.80	60,416.00
20	47131604	ESCOBAS PLASTICAS GRANDES	150	UD	236.00	35,400.00
21	14111703	FARDOS DE ROLLOS DE PAPEL TOALLA 6/1	150	UD	767.00	115,050.00
22	14111704	FARDOS DE PAPEL HIGIENICO JUMBO 12/1	300	UD	1,534.00	460,200.00
23	47131830	LIMPIADOR DE ESPUMA MULTIUSO 623 Gr.	30	UD	955.80	28,674.00
24	47131801	GALON DE LIQUIDO LIMPIADOR DE CERAMICA 128 Oz.	30	UD	1,073.80	32,214.00
25	47131830	GALON DE LIQUIDO LIMPIADOR PARA MADERA 128 Oz.	10	UD	944.00	9,440.00
26	47131803	GALON DE LIQUIDO LIMPIADOR DE CRISTALES 128 Oz.	30	UD	590.00	17,700.00
27	47131816	PANTALLA PARA ORINALES	200	UD	259.60	51,920.00
28	47131807	GALON DE CLORO	300	UD	177.00	53,100.00
						1,500,252.00

42



Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	AV. JIMENEZ MOYA, CASI ESQ. REP. DEL LIBANO LA FERIA CENTRO DE LOS HEROES EN LA SEDE DEL MINISTERIO DE TRABJO	100%	Inmediata

Yadhira Reyes
Yadhira Reyes

Encargada Interina de Compras y Contrataciones

